
 
 
Via Pramollo, 16 

33016 Pontebba (UD) 

Tel e Fax 0428-90148 

info@openleader.it 

Posta certificata : openleader@pec.it 

www.openleader.it 

P IVA 02055820308 

Registro Imprese di Udine – REA 0232281 

 

 

Pontebba, 13 marzo 2023 

 

Prot. 292/2023 

 

Oggetto: PSR 2014-2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Misura 19. 

SSL 2014-2020, Sottomisura 19.2, azione 1.2 “Diversificazione delle aziende agricole” (pubblicato sul 

BUR n. 25 del 23 giugno 2021). Aiuti in conto capitale a titolo de minimis. 

Codice Concessione RNA – COR n. 9293207. 

CUP: I89F22001410007 

Modifica Concessione del finanziamento prot. 893/2022 del 03/10/2022 

 

IL PRESIDENTE DEL GRUPPO DI AZIONE LOCALE OPEN LEADER 

 

Richiamata la domanda di sostegno n. 14250098853 rilasciata su SIAN in data 27/09/2021, presentata da 

parte di Gai Maurizio in qualità di legale rappresentante dell’impresa Azienda Agricola Gai Maurizio 

(CUAA GAIMRZ52T31L424M); 

Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione di Open Leader n. 288/01 di data 12/08/2022, 

pubblicata sul BUR n. 34 del 24 agosto 2022, con la quale è stata approvata la “graduatoria delle domande di 

sostegno ammesse a finanziamento” e sono stati stabiliti gli importi concedibili a finanziamento sul bando in 

oggetto; 

Vista la Concessione di finanziamento Prot. n. 893/2022 del 03/10/2022 con la quale è stato riconosciuto al 

beneficiario in indirizzo un sostegno di euro 64.786,69 a fronte di un importo complessivo di costo 

preventivato pari ad euro 120.000,00; 

Considerato che il punto 4, lettera b) della Concessione di finanziamento prevede che il beneficiario è 

tenuto a rispettare il seguente termine: “conclusione e rendicontazione dell’operazione entro il 30/06/2023 

(art. 5, comma 4 dell’Allegato A al bando e attuale termine ultimo di rendicontazione della SSL)”; 

Considerato che l’art. 5, comma 4 dell’Allegato A al bando prevede che le operazioni che prevedono 

interventi in beni immobili sono concluse e rendicontate entro il termine di 14 mesi decorrenti dalla 

Concessione di finanziamento;  

Dato atto che con Concessione di finanziamento del 03/10/2022 (Prot. n. 893/2022) è stato previsto come 

termine di conclusione e rendicontazione dell’operazione il 30/06/2023, termine ultimo di rendicontazione 

della SSL e non il 03/12/2023 come invece previsto dall’Allegato A al bando; 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1396 del 23/09/2022 che ha prorogato il termine di 

conclusione delle SSL e di ammissibilità della spesa al 31/12/2024; 

Richiamato il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 3881/GRFVG 

del 01/02/2023 che ha concesso la proroga per la conclusione della Strategia del GAL Open Leader al 

31/12/2024; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di amministrazione di Open Leader n. 297/04 di data 01/03/2023 

con la quale si è disposto di adeguare i termini per la conclusione dei progetti finanziati ai termini 

effettivamente previsti dai bandi; 

Gent.mo 

Gai Maurizio 

Via Vittorio Veneto, 32 

33018 Tarvisio 

PEC: gaimaurizio@pec.it 

mailto:info@openleader.it


 

DISPONE 

1. il punto 4, lettera b) della Concessione di finanziamento del 03/10/2022 (Prot. n. 893/2022) viene così 

sostituito: “b) conclusione e rendicontazione dell’operazione entro il 03/12/2023 (art. 5, comma 4 

dell’Allegato A al bando); 

2. restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nella Concessione di finanziamento del 03/10/2022 

(Prot. n. 893/2022). 

 

IL PRESIDENTE 

dott. Mauro Moroldo 

 


